
雄島小学校関係者  各位  

雄島小学校創立１５０周年記念事業実行委員会  

会 長   出前  肇（雄島地区区長会代表）  

副会長    鹿島 潤司（雄島地区まちづくり協議会会長） 

実行委員長  小南  正一（歴代 PTA 会長代表）  

学校長    佐藤  恭二（雄島小学校長）  

 

 

雄島小学校創立１５０周年記念事業  趣意書  

 

 立冬の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のことと心からお喜び申し上げます。 

 

 さて、雄島小学校は、明治６（１８７３）年に安島小学校としてスタートして令和５年

に創立１５０周年を迎えました。この間、校舎・校名の変更、統合を経ながら、１万人を  

超える卒業生を送り出し、地域の方々に見守られ、ともに歩んでまいりました。今回、こ

の１５０周年を雄島小学校ならびに雄島地域の皆様方と一緒にお祝するため、「雄島小学

校創立１５０周年記念事業実行委員会」を立ち上げました。  

 実行委員会では、令和７年度のさまざまな記念事業に向けて、「未来にはばたけ  海の

子太陽の子  雄島っ子」をテーマに、子ども達や地域の皆様が、雄島地区のすばらしさを

実感し、そして誇りに思って頂けるような様々な事業の準備を進めております。  

 何とぞ、ご理解とご支援・ご協力をお願いいたします。  

 

記  

  １５０周年記念式典   期日：令和７年 11 月 16 日（日）  

             会場：雄島小学校  

  【内  容】  ・記念式典       

・記念イベント         

   

その他事業内容     ・記念誌の刊行  

・時の箱（タイムカプセル）の開封  

・記念展示  

       

  ※期日が近くなりましたら、ホームページやチラシ等でお知らせいたします。  

 

連絡先：１５０周年記念事業実行委員会事務局  

（雄島小学校内）  

住   所：坂井市三国町陣ヶ岡１６ー３  

ＴＥＬ：０７７６ー８２－０３５９  

 


